CADERNO 4  11SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2011

no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a) Sr(a).
IRAN ATAÍDE DE LIMA, Prefeito, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2003/51351-8 que trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE MOJU, referente ao Convênio SESPA nº208/2001.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 199/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). AMÓS BEZERRA DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2006/52769-8 que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA,
referente ao Convênio SEPOF nº119/2004.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 200-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). VALMIR CARLOS BISPO SANTOS, Superintendente à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51503-6 que
trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO CURRO VELHO,
referente ao Convênio SEDUC nº380/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 200-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). MÁRIO ANDRADE CARDOSO, Secretário à época da SEDUC,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51503-6 que
trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO CURRO VELHO,
referente ao Convênio SEDUC nº380/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226796

Órgao: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: ECD Nº 066/2011
Data de Admissão: 02/05/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Maristela Gomes Noronha Pauxis                    Analista de Controle Externo TCE-ATNS-60302/11/2011
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226785

Órgao: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: ECD Nº 064/2011
Data de Admissão: 02/05/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Tatyane Chaves dos Santos Amaral             Analista de Controle Externo TCE-ATNS-60302/11/2011
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226791

Órgao: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: ECD Nº 065/2011
Data de Admissão: 02/05/2011
Nome do Servidor                                  Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Hildenise Paiva Furtado                           Analista de Controle Externo TCE-ATNS-60302/11/2011
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

PORTARIAS SGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226812

PORTARIA N° 919/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora SABRINA BRABO DE ARAÚJO, Técnico
Especializado, a participar do curso de Especialização em
Implantodontia, as quintas e sextas-feiras de cada mês, enquanto
estiver cursando o referido curso de especialização, nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 940/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ELINALDO REBELO DE SOUSA,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio
2007/2010, concedidos pela PORTARIA Nº 344/2011-MP/SGJ-
TA, de 14/2/2011, no período de 4/7 a 2/8/2011.
II - AUTORIZAR o servidor MARCELO DAYAN DE CASTRO SILVA,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio
2007/2010, concedidos pela PORTARIA Nº 344/2011-MP/SGJ-
TA, de 14/2/2011, no período de 2/6 a 1º/7/2011.
III - AUTORIZAR o servidor RAINILSON DE JESUS XAVIER,
Operador de Telecomunicações, gozar 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio
2007/2010, concedidos pela PORTARIA Nº 344/2011-MP/SGJ-
TA, de 14/2/2011, no período de 2 a 31/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 941/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora MARIALVA SOUZA DE AZEVEDO,
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada
de Chefe de Unidade de Apoio às Procuradorias e Promotorias,
durante as férias e licença saúde do titular, RICARDO AUGUSTO
FONSECA PARANHOS, nos períodos de 10/3 a 8/4 e 11 a
22/4/2011.
II - DESIGNAR o servidor WALQUIR MENDES DE OLIVEIRA,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe da Divisão de Processos Cíveis, durante
o afastamento do titular, RAIMUNDO DE SOUZA MENDONÇA
FILHO, no período de 26 a 28/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226743

PORTARIA: 1608/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE INSPENÇÃO JUDICIAL.
NA ÁREA DA “FAZENDA LANDI”.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 06.07.2006.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991330/FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/05/2011 a
11/05/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226720

Ato: 62/2011
Término Vínculo: 01/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EX OFFICIO.
Orgão: MINISTERIO PUBLICO
Servidor(es):
Comissionado / LIANE ALMEIDA GABY (ASSESSOR
ESPECIALIZADO)<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226738
Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: 64/2011
Data de Admissão: 02/05/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
LAÍDE DE NAZARÉ CHAVES RAIOL              ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO TÉCNICO-OPERACIONAL
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226734

Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: 63/2011
Data de Admissão: 02/05/2011
Nome do Servidor                                      Cargo do Servidor                      Observação
EDSON GILET BRASIL                                ASSESSOR ESPECIALIZADO
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIAS PGJ - SGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 226715
PORTARIA N° 1571/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça ALEXANDRE MONTEIRO
VENDITTE, licença para tratamento de saúde, nos dias 11 e
12/4/2011, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar nº 057,
de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de
abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 1572/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça BRUNA REBECA PAIVA DE
MORAES, licença para tratamento de saúde, no período de 11 a
25/4/2011, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar nº 057,
de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de
abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 1578/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça ALEXANDRE MONTEIRO
VENDITTE, licença para tratamento de saúde, no período de 21/3
a 1º/4/2011, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar nº
057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de
abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício